
2015학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.이전수입 404,714 404,296 418

1.지방자치단체이전수입 6,000 6,000 0

1.비법정이전수입 6,000 6,000 0

1.기초지방자치단체전입금 6,000 6,000 0

1.학교교육과정운영지

원사업보조금
6,000 6,000 0

2.교육비특별회계이전수입 398,714 398,296 418

1.교육비특별회계전입금수입 398,714 398,296 418

1.학교회계전입금 398,714 398,296 418

1.학교운영비전입금 275,250 275,250 0

2.목적사업비전입금 123,464 123,046 418
(성립전)유아학비지원비 : (1,075,000원 × 1교

) - 880,000원 =
195,000

(성립전)특수교육대상학생원거리통학비 : 

222,300원 × 1교 =
223,000

2.자체수입 14,240 14,136 104

1.학부모부담수입 12,749 12,645 104

1.수익자부담수입 12,749 12,645 104

1.급식비 9,709 9,605 104

1.급식비 9,709 9,605 104(성립전)교직원우유급식비 : 430원×60일×4명= 104,000

2.졸업앨범대금 700 700 0

1.졸업앨범대금 700 700 0

3.누리과정비 2,340 2,340 0

1.누리과정비 2,340 2,340 0

2.행정활동수입 1,491 1,491 0

1.사용료및수수료 50 50 0

1.사용료및수수료 50 50 0

1.사용료 50 50 0

2.자산수입 51 51 0

1.자산매각대 51 51 0

1.자산매각대 51 51 0

3.기타행정활동수입 1,390 1,390 0
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2015학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.이자수입 1,200 1,200 0

1.이자수입 1,200 1,200 0

2.기타행정활동수입 190 190 0

1.기타행정활동수입 190 190 0

3.기타수입 51,739 51,739 0

1.전년도이월금 51,739 51,739 0

1.순세계잉여금 51,739 51,739 0

1.순세계잉여금 51,739 51,739 0

1.순세계잉여금 51,739 51,739 0

세입합계 470,693470,171 522
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2015학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 10,660 10,960 -300

1.기타 교직원보수 8,160 8,460 -300

1.교직원대체인건비 100 300 -200

1.교원대체인건비 0 0 0

1.기간제교원인건비 0 0 0  

2.직원대체인건비 100 300 -200

1.기간제직원인건비 100 300 -200직원대체인건비  -200,000원×1회= -200,000

2.학교운영지원수당 8,060 8,160 -100

1.교원연구비 8,060 8,160 -100

1.학교운영지원수당 8,060 8,160 -100교원연구비  -100,000원×1회= -100,000

2.교직원 복지 및 역량강화 2,500 2,500 0

1.교직원연수 500 500 0

1.교원연수 500 500 0

1.교직원복지비 500 500 0  

2.교직원 워크숍 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

2.교직원복지 2,000 2,000 0

1.이전비 0 0 0

1.여비 0 0 0  

2.목)학교자치문화형성 2,000 2,000 0

1.교직원복지비 1,700 1,700 0  

2.목적사업업무추진비 300 300 0  

2.학생복지/교육격차 해소 90,574 91,016 -442

1.급식 관리 44,189 44,085 104

1.학교급식운영 44,189 44,085 104

1.식재료비 25,359 25,255 104

1.우유대금 259 155 104
(성립전)우유대금(교직원)  430원×60일

×4명=
104,000

2.전출금 25,100 25,100 0  
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

2.급식운영비 11,390 11,390 0

1.일반수용비 2,552 2,552 0  

2.연료비 864 864 0  

3.전출금 7,974 7,974 0  

3.급식실인력운용 7,440 7,440 0

1.기간제직원인건비 7,200 7,200 0  

2.기간제직원법정부담

금
240 240 0  

2.보건 관리 5,389 6,883 -1,494

1.학생보건안전관리 2,958 3,098 -140

1.학교안전공제회비 205 205 0

1.학생복지비 205 205 0  

2.학생건강검사 390 580 -190

1.학생복지비 390 580 -190건강검사  -190,000원×1회= -190,000

3.보건실운영 584 534 50

1.일반수용비 584 534 50약품구입비  50,000원×1회= 50,000

4.목)메르스예방사업 779 779 0

1.일반수용비 779 779 0  

5.흡연예방교육 1,000 1,000 0

1.운영수당 0 0 0  

2.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.학교환경위생관리 2,431 3,785 -1,354

1.먹는물관리 726 2,020 -1,294

1.일반수용비 726 2,020 -1,294정수기 수질검사  -218,000원×1회= -218,000

정수기 필터교체  -1,076,000원×1회= -1,076,000

2.공기질측정 165 165 0

1.일반수용비 165 165 0  

3.방역관리 1,540 1,600 -60

1.일반수용비 1,540 1,600 -60학교방역소독비  -60,000원×1회= -60,000
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사업
경정

예산액
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예산액
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

3.교육격차 해소 1,626 1,208 418

1.누리과정비지원 1,075 880 195

1.목)누리과정비(유아학비)지원 1,075 880 195

1.교육운영비 1,075 880 195(성립전)유아학비지원비  195,000원×1월= 195,000

2.기타 교육격차해소 지원 551 328 223

1.특수교육대상자통학비지원 551 328 223

1.교육운영비 551 328 223
(성립전)특수교육대상자통학비지원  

222,300원×1회=
223,000

4.학생복지 39,370 38,840 530

1.학생복지운영 39,370 38,840 530

1.졸업앨범제작 1,370 840 530

1.교육운영비 1,370 840 530졸업앨범  530,000원×1회= 530,000

2.통학차량 임차 용역 38,000 38,000 0

1.일반수용비 38,000 38,000 0  

3.기본적 교육활동 69,507 68,832 675

1.교과 활동 49,730 50,065 -335

1.교과활동지원 1,960 1,960 0

1.학습준비물구입 1,360 1,360 0

1.학습준비물 1,360 1,360 0  

2.보결수업관리 600 600 0

1.운영수당 600 600 0  

2.과학 교과활동 805 1,000 -195

1.교과운영 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0  

2.과학의날 행사 105 300 -195

1.교육운영비 105 300 -195실험실습재료구입  -95,000원×1회= -95,000

소모품구입  -100,000원×1회= -100,000

3.체육 교과활동 810 950 -140

1.교과운영 700 800 -100
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.교육운영비 700 800 -100체육교구구입  -100,000원×1회= -100,000

2.각종 체육대회 참가 110 150 -40

1.교육운영비 110 150 -40식사비  -40,000원×1회= -40,000

4.예술 교과활동 400 400 0

1.교과운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

5.외국어 교과활동 23,810 23,810 0

1.영어회화전문강사인건비 22,410 22,410 0

1.기간제교원인건비 22,410 22,410 0  

2.영어학습교재구입 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

3.목)방학중영어캠프운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

6.유치원 교과활동 21,945 21,945 0

1.유치원보건위생관리 470 470 0

1.일반수용비 470 470 0  

2.원무실운영 2,860 2,220 640

1.일반수용비 1,840 1,200 640소규모수선비  640,000원×1회= 640,000

2.여비 600 600 0  

3.비품구입비 420 420 0  

3.유치원교육운영비 6,300 7,100 -800

1.교육운영비 5,800 6,600 -800현장학습  -800,000원×1회= -800,000

2.학습준비물 500 500 0  

4.유치원종일반운영 8,735 8,215 520

1.무기계약직원인건비 7,954 7,528 426인건비  173,000원×1회= 173,000

퇴직금  253,000원×1회= 253,000

2.무기계약직원법정부

담금
781 687 94국민연금  71,000원×1회= 71,000

고용보험  5,000원×1회= 5,000
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예산액
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

건강보험  19,000원×1회= 19,000

노인장기요양보험  1,000원×1회= 1,000

산재보험  -2,000원×1회= -2,000

5.유치원방과후운영 3,580 3,940 -360

1.운영수당 1,240 1,600 -360방학중담당교사수당  -360,000원×1회= -360,000

2.교육운영비 2,340 2,340 0  

2.창의적 체험활동 19,777 18,767 1,010

1.자율활동 12,398 13,358 -960

1.과학탐구대회 25 345 -320

1.교육운영비 25 345 -320실험실습재료구입  -200,000원×1회= -200,000

소모품구입  -50,000원×1회= -50,000

대회출전 교통비  -30,000원×1회= -30,000

식사비  -20,000원×1회= -20,000

간식비  -20,000원×1회= -20,000

2.학예회 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0  

3.학급자치활동 2,400 2,400 0

1.교육운영비 2,400 2,400 0  

4.어린이회 운영 750 750 0

1.교육운영비 750 750 0  

5.체육대회 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

6.가야금대회 참가 1,123 1,763 -640

1.교육운영비 1,123 1,763 -640악기수리비  -400,000원×1회= -400,000

의상구입및대여비  -240,000원×1회= -240,000

7.자랑스러운학교 5,000 5,000 0

1.운영수당 3,240 2,880 360
음악줄넘기강사인건비  30,000원×2시간

×6회=
360,000

2.교직원복지비 1,760 2,120 -360영화관람비  4,000원×1회= 4,000
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

공연관람비  -65,000원×8명= -520,000

간식비  19,500원×8명= 156,000

8.창의지성교과특성화학교 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.현장체험학습활동 5,239 5,289 -50

1.현장학습 5,050 5,100 -50

1.교육운영비 5,050 5,100 -50차량임차료  -300,000원×1회= -300,000

보험료  -50,000원×1회= -50,000

체험비및현지경비  300,000원×1회= 300,000

2.수련활동 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

3.수학여행 189 189 0

1.교육운영비 189 189 0  

3.동아리활동 2,140 120 2,020

1.학교스포츠클럽 활동 0 120 -120

1.교육운영비 0 120 -120운영용품구입  -120,000원×1회= -120,000

2.한국사 동아리 활동 2,140 0 2,140

1.교육운영비 2,140 0 2,140교재 구입  6,000원×20명= 120,000

응시료  11,000원×20명= 220,000

중식  6,000원×20명×15일= 1,800,000

4.봉사활동 0 0 0

1.녹색 식생활교육 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

4.선택적 교육활동 47,513 51,046 -3,533

1.방과후학교 운영 39,840 42,946 -3,106

1.방과후학교운영 19,584 22,690 -3,106

1.방과후학교 운영 19,584 22,690 -3,106

1.일반수용비 1,600 0 1,600악기 수리비  1,600,000원×1회= 1,600,000
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

2.운영수당 16,994 21,120 -4,126피아노 강사수당  -2,170,000원×1회= -2,170,000

가야금 강사수당  -1,956,000원×1회= -1,956,000

3.교육운영비 990 1,570 -580교재 및 학습재료 구입  -680,000원×1회= -680,000

간식및식사비  -300,000원×1회= -300,000

가야금부 운영비  400,000원×1회= 400,000

2.돌봄교실운영 20,256 20,256 0

1.교육활동지원비(목) 2,885 2,885 0

1.교육운영비 2,885 2,885 0  

2.보육강사인건비(목) 14,371 14,371 0

1.무기계약직원인건비 14,371 14,371 0급여  238,000원×1회= 238,000

국민연금  -112,000원×1회= -112,000

건강보험  -44,000원×1회= -44,000

장기요양보험  -49,000원×1회= -49,000

고용보험  35,690원×1회= 36,000

산재보험  -109,000원×1회= -109,000

연차수당  27,500원×1회= 28,000

퇴직금  11,610원×1회= 12,000

3.프로그램운영비(목) 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0  

2.독서활동 6,673 7,100 -427

1.독서활동운영 6,673 7,100 -427

1.도서구입 5,873 6,000 -127

1.도서구입비 5,873 6,000 -127도서구입  -127,000원×1회= -127,000

2.도서관운영 800 1,100 -300

1.일반수용비 200 500 -300기자재및집기구입  -200,000원×1회= -200,000

소모품구입  -100,000원×1회= -100,000

2.교육운영비 600 600 0  

3.기타 선택적 교육활동 1,000 1,000 0
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1.기타선택적교육운영 1,000 1,000 0

1.학교4-H회 과제활동 지원금 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

5.교육활동 지원 99,265 87,735 11,530

1.교무업무 운영 45,569 45,449 120

1.교무학사운영 45,569 45,449 120

1.입학식 550 550 0

1.교육운영비 550 550 0  

2.졸업식 550 550 0

1.교육운영비 550 550 0  

3.교육홍보활동 2,900 3,700 -800

1.일반수용비 2,840 900 1,940학교환경판  -460,000원×1회= -460,000

현수막제작  200,000원×3회= 600,000

학교홍보활동 지원 물품  600,000원×3회= 1,800,000

2.교육운영비 60 2,800 -2,740학교신문제작  -2,740,000원×1회= -2,740,000

4.교육과정운영 340 510 -170

1.일반수용비 110 250 -140학교교육과정 인쇄비  -140,000원×1회= -140,000

2.교육운영비 230 260 -30학급교육과정 제작비  -30,000원×1회= -30,000

5.행정실무사인건비(교무) 22,622 22,247 375

1.무기계약직원인건비 20,753 20,428 325퇴직금  300,000원×1회= 300,000

근로자의날 급여  -75,000원×1회= -75,000

시간외수당  100,000원×1회= 100,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,869 1,819 50건강보험  30,000원×1회= 30,000

장기요양보험  10,000원×1회= 10,000

고용보험  10,000원×1회= 10,000

6.청소및통학차량도우미인건비 18,607 17,892 715

1.무기계약직원인건비 17,047 16,522 525근로자의날급여  -75,000원×1회= -75,000

퇴직금  600,000원×1회= 600,000
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2.무기계약직원법정부

담금
1,560 1,370 190건강보험  90,000원×1회= 90,000

노인장기요양보험  10,000원×1회= 10,000

국민연금  30,000원×1회= 30,000

산재보험  10,000원×1회= 10,000

고용보험  50,000원×1회= 50,000

2.생활지도운영 5,800 5,800 0

1.학생생활상담지도 4,700 4,700 0

1.학교지킴이운영비 4,000 4,000 0

1.운영수당 4,000 4,000 0  

2.상담실운영비 700 700 0

1.일반수용비 0 0 0  

2.교육운영비 700 700 0  

2.학교폭력예방 100 100 0

1.학교폭력예방 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

3.학생안전교육 1,000 1,000 0

1.체험형재난안전교육 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

3.연구학교 운영 0 0 0

1.연구학교운영 0 0 0

1.창의지성교과특성화학교 0 0 0

1.운영수당 0 0 0  

2.교육운영비 0 0 0  

4.학습지원실 운영 3,420 2,710 710

1.방송실운영 1,900 400 1,500

1.방송실운영 1,900 400 1,500

1.교육운영비 1,900 400 1,500방송장비 구입  1,500,000원×1회= 1,500,000

2.정보화실운영 1,520 2,310 -790
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1.학교정보화지원 1,520 2,110 -590

1.일반수용비 620 690 -70외장하드 구입  -70,000원×1회= -70,000

2.교육운영비 900 1,420 -520교수학습사이트 가입  -20,000원×1회= -20,000

기자재 수리  -500,000원×1회= -500,000

2.CCTV유지관리 0 200 -200

1.일반수용비 0 200 -200CCTV유지보수비  -200,000원×1회= -200,000

3.업무용컴퓨터교체 0 0 0

1.비품구입비 0 0 0  

5.교육여건 개선 44,476 33,776 10,700

1.교육환경개선 44,476 33,776 10,700

1.소규모수선 28,276 20,276 8,000

1.일반수용비 28,276 20,276 8,000CCTV설치  4,000,000원×1회= 4,000,000

무대커텐 및 암막커텐  4,000,000원×1회= 4,000,000

2.비품구입 12,200 9,500 2,700

1.비품구입비 12,200 9,500 2,700비품구입  2,700,000원×1회= 2,700,000

3.석면안전관리비 4,000 4,000 0

1.일반수용비 4,000 4,000 0  

6.학교 일반운영 153,174 160,582 -7,408

1.학교기관 운영 71,930 73,505 -1,575

1.부서기본운영 25,085 26,655 -1,570

1.교장실운영 10,560 10,560 0

1.여비 1,460 1,460 0  

2.일반업무추진비 6,100 6,100 0학생 격려  274,000원×1회= 274,000

교직원 격려  -102,000원×1회= -102,000

학교운영위원회 협의회비  -91,000원×1회

=
-91,000

교직원워크숍협의회비  -100,000원×1회= -100,000

학교회계직원간 간담회  19,000원×1회= 19,000

3.직책급업무추진비 3,000 3,000 0  
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2.행정실운영 7,545 8,545 -1,000

1.일반수용비 4,960 4,760 200신문등 정기간행물 구독  200,000원×1회= 200,000

2.기타공공요금 0 200 -200재정보증보험료  -200,000원×1회= -200,000

3.여비 2,360 2,860 -500출장여비  -500,000원×1회= -500,000

4.교직원복지비 225 725 -500특근매식비  -500,000원×1회= -500,000

3.교무실운영 6,980 7,550 -570

1.일반수용비 3,980 3,250 730토너구입  730,000원×1회= 730,000

2.여비 3,000 4,300 -1,300출장여비  -1,300,000원×1회= -1,300,000

2.행정지원인력운용 46,845 46,850 -5

1.행정실무사인건비(행정) 22,149 22,154 -5

1.무기계약직원인건비 20,300 20,335 -35월급여  40,000원×1회= 40,000

근로자의날 급여  -75,000원×1회= -75,000

연차수당  -200,000원×1회= -200,000

퇴직금  200,000원×1회= 200,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,849 1,819 30건강보험  20,000원×1회= 20,000

장기요양보험  10,000원×1회= 10,000

2.목)교육공무직원처우개선비 24,696 24,696 0

1.맞춤형복지비 1,517 1,517 0  

2.교직원복지비 23,179 23,179 0  

2.시설 장비 유지 80,264 85,627 -5,363

1.학교시설장비유지 80,264 85,627 -5,363

1.공공요금및제세 26,470 31,370 -4,900

1.일반수용비 0 600 -600
놀이시설안전점검수수료  -600,000원×1회

=
-600,000

2.전기요금 17,600 21,600 -4,000전기요금  -4,000,000원×1회= -4,000,000

3.상하수도료 1,800 1,800 0  

4.기타공공요금 7,070 7,370 -300전화요금  -200,000원×1회= -200,000

환경개선부담금  -100,000원×1회= -100,000

2.연료비 1,000 2,000 -1,000
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1.연료비 1,000 2,000 -1,000등유  -1,000,000원×1회= -1,000,000

3.시설관리용역 7,032 7,232 -200

1.일반수용비 7,032 7,232 -200CCTV 유지보수  -200,000원×1회= -200,000

4.시설일반관리 24,446 23,709 737

1.일반수용비 24,446 23,709 737시설소모품  200,000원×1회= 200,000

관사관리  600,000원×1회= 600,000

폐기물처리  -300,000원×1회= -300,000

소화기구입  56,000원×1회= 56,000

청소용품구입  -200,000원×1회= -200,000

행정장비수리비  -500,000원×1회= -500,000

소규모수선비  881,000원×1회= 881,000

5.당직관리 18,516 18,516 0

1.일반수용비 18,516 18,516 0  

6.학교화단관리 1,300 1,300 0

1.일반수용비 1,300 1,300 0  

7.화장실관리 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0  

3.학교운영 협력 980 1,450 -470

1.학교운영위원회운영 450 450 0

1.학교운영위원회 450 450 0

1.여비 450 450 0  

2.학부모협력 530 1,000 -470

1.학부모연수 530 1,000 -470

1.일반수용비 430 500 -70
학교교육과정설명회운영비  -70,000원×1

회=
-70,000

2.운영수당 0 400 -400학부모교육 강사수당  -400,000원×1회= -400,000

3.여비 100 100 0  

세출합계 470,693470,171 522
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